[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2025 г.

                                        №  1189
г. Красноуфимск
 О внесении дополнений в п. 1.6. Приложения 1 к Постановлению Администрации городского округа Красноуфимск от 05.09.2025 № 816           « Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты членам семей участников специальной военной операции, проживающих в домах с печным отоплением, для приобретения твердого древесного топлива (колотых дров) в городском округе Красноуфимск в 2025 году»
 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", в целях оказания социальной поддержки членам семей участников специальной военной операции и членам семей участников специальной военной операции, погибших в ходе ее проведения, на основании Протеста Красноуфимской межрайонной прокуратуры от 02.12.2025г. № 01-13-2025/Прдп 462-25-20650033, руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить п. 1.6. Приложения № 1 к Постановлению Администрации городского округа Красноуфимск от 05.09.2025 №816 « Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты членам семей участников специальной военной операции, проживающих в домах с печным отоплением, для приобретения твердого древесного топлива (колотых дров) в городском округе Красноуфимск в 2025 году» пунктом 1.6.5. следующего содержания:
«1.6.5. несовершеннолетние дети».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим со дня вступления его в силу, и действует до 31 декабря 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

   Глава городского округа Красноуфимск                              Ю.С. Ладейщиков

Приложение №1

к Постановлению Администрации

городского округа Красноуфимск
от 16.12.2025 г. N 1189
Порядок

предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты, членам семей участников специальной военной операции, проживающих в домах с печным отоплением, для приобретения твердого древесного топлива (колотых дров) в городском округе Красноуфимск

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления меры социальной поддержки, в виде единовременной денежной выплаты, членам семей участников специальной военной операции, проживающих в домах с печным отоплением, для приобретения твердого древесного топлива (колотых дров) на одно домовладение в 2025 году, проживающим в домах с печным отоплением (отопление дровами должно быть основным способом обогрева жилого помещения) в городском округе Красноуфимск (далее - денежная выплата).

1.2. Предоставление меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты членам семей участников специальной военной операции, проживающих в домах с печным отоплением, для приобретения твердого древесного топлива (колотых дров) осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, которые предусмотрены на эти цели в бюджете городского округа Красноуфимск в рамках реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Красноуфимск до 2028 года» подпрограмма № 1 «Дополнительные меры социальной поддержки населения городского округа Красноуфимск» на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.

1.2. Единовременная денежная выплата осуществляется за счет средств бюджета городского округа Красноуфимск в соответствии с настоящим Порядком в размере 8 276 (восемь тысяч двести семьдесят шесть рублей) 26 копеек, НДФЛ не удерживается.

1.3. Главный распорядитель бюджетных средств Администрация городского округа Красноуфимск.

1.4. Единовременная денежная выплата производится:

1.4.1. Членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

1.4.2. Членам семей граждан, заключивших контракт на прохождение военной службы с Министерством обороны Российской Федерации;

1.4.3. Членам семей граждан, заключивших контракт (имевшим иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г.;

1.4.4. Членам семей граждан, погибших при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей, в том числе в составе организаций, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции или умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной операции.

1.5. Мера социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты назначается при соблюдении следующих условий:

1.5.1. Заявитель является членом семьи гражданина, участника специальной военной операции.

1.5.2. Заявитель проживает в доме с печным отоплением (подтверждается документом).

1.6. К членам семьи участника специальной военной операции относятся:

1.6.1. Супруг (супруга) участника специальной военной операции.

1.6.2. Родители участника специальной военной операции (в случае отсутствия супруги (супруга), имеющей (имеющего) право на денежную выплату).

1.6.3. Дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет.

1.6.4. Дети в возрасте до 23 лет, которые обучаются в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме.

1.6.5. Несовершеннолетние дети.

1.7.  Меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты предоставляет Администрация городского округа Красноуфимск.

1.8. Право на предоставление единовременной денежной выплаты членам семей участника специальной военной операции утрачивается со дня окончания мобилизации, контракта.

1.9. Денежная выплата предоставляется единовременно на одно домовладение члена семьи участника СВО, проживающего в городском округе Красноуфимск в домах с печным отоплением, где такой способ отопления является основным, отсутствует централизованное отопление.

2. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ

ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ

2.1. В целях рассмотрения вопроса о предоставлении меры социальной поддержки заявитель предоставляет в отдел по социальной политике, молодежным программам и туризму Администрации городского округа Красноуфимск (далее по тексту - отдел по социальной политике, молодежным программам и туризму) следующий комплект документов:

2.1.1. Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты (Приложение 1).

2.1.2. Паспорт или иной документ заявителя, удостоверяющий личность.

2.1.3. Копии ИНН, СНИЛС заявителя.

2.1.4. Документ или справка, подтверждающая участие в специальной военной операции на территориях Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики.

2.1.5. Документ, подтверждающий родство или семейные отношения с военнослужащим гражданином.

2.1.6. Извещение о гибели участника СВО, либо документ, подтверждающий факт смерти участника СВО при исполнении обязанностей военной службы в специальной военной операции.

2.1.7. Документ (справка), подтверждающий наличие печного отопления в домовладении (где такой способ отопления является основным) и отсутствие централизованного отопления.

2.1.8. Реквизиты банковского счета.

2.2. Прием и регистрацию заявлений о предоставлении меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты членам семей участников специальной военной операции, проживающим в домах с печным отоплением, для приобретения и доставки твердого древесного топлива (дров) в городском округе Красноуфимск осуществляет отдел по социальной политике, молодежным программам и туризму в течение 2 (двух) рабочих дней.

2.3. При поступлении заявления и всех документов в отдел по социальной политике, молодежным программам и туризму в порядке межведомственного взаимодействия в течение 3 (трех) рабочих дней устанавливается статус заявителя:

2.3.1. Соответствующие свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, подтверждающие, что заявитель является членом семьи военнослужащего.

2.3.2.  Сведения о регистрации заявителя.

2.3.3. Сведения о гражданах, зарегистрированных в установленном порядке в жилом помещении по месту жительства, с указанием степени их родства, вида их регистрационного учета, даты регистрации и снятия их с регистрационного учета, размера занимаемой общей площади жилого помещения, условий проживания (квартира, коммунальная квартира, жилой дом, общежитие, другое), вида жилого фонда, к которому относится жилое помещение (муниципальный, государственный, частный).

2.4. Специалист отдела по социальной политике, молодежным программам и туризму в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации заявления и поступления сведений, указанных в пунктах 2.3 настоящего порядка, готовит проект Распоряжения Администрации городского округа Красноуфимск о предоставлении единовременной денежной выплаты. Либо готовит мотивированный отказ о назначении единовременной денежной выплаты.

2.5. Основаниями для отказа в назначении единовременной денежной выплаты являются:

2.5.1. Несоответствие заявителем требованиям, установленным в п. 1.4. настоящего порядка

2.5.2. Непредоставление заявителем полного пакета документов, указанных в п. 2.1. настоящего порядка.

2.5.3. Единовременная денежная выплата ранее (в текущем году) назначена и предоставлена одному из членов семьи гражданина, указанного в п. 1.3. настоящего порядка.
3. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ

3.1. Единовременная денежная выплата производится КМКУ «Централизованная бухгалтерия» в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении единовременной денежной выплаты.

3.2. Перечисление единовременной денежной выплаты осуществляется на счет банковских реквизитов, указанных в заявлении.

3.3. Действия и бездействия должностных лиц по реализации настоящего Порядка могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3.4. В случае выявления факта назначения единовременной денежной выплаты вследствие предоставления заявителем недостоверных сведений, сокрытия данных, влияющих на его право получения меры социальной поддержки, Администрация городского округа Красноуфимск принимает решение об отмене единовременной денежной выплаты с уведомлением получателя.

3.5 Сумма единовременной денежной выплаты, перечисленная заявителю вследствие предоставления недостоверных сведений, сокрытия данных, влияющих на право предоставления денежной выплаты, возмещается заявителем добровольно, а в случае возникновения спора в судебном порядке.

Приложение № 1
к Порядку о предоставлении меры социальной поддержки

в виде единовременной денежной выплаты,

членам семей участников специальной военной операции,

проживающих в домах с печным отоплением,

для приобретения твердого древесного топлива (колотых дров)

в городском округе Красноуфимск

Главе городского округа Красноуфимск

Ладейщикову Ю.С.
                                                ___________________________________

___________________________________
                                                (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
СНИЛС____________________________
                                                __________________________________,
                                                проживающего по адресу:
                                                ___________________________________
 паспорт серия _______ N _____________
                                                ___________________________________
                                                выдан _____________________________
                                                (кем и когда выдан)
                                                ____________________________________

____________________________________
телефон
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении единовременной выплаты

       Прошу предоставить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты членам семей участников специальной военной операции для приобретения твердого древесного топлива (колотых дров) так как являюсь  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                  ___
(указывается родственное отношение, воинское звание, фамилия, имя, отчество лица, заключившего контракт)
_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(документ, подтверждающий родство- серия, номер, дата выдачи)

Выплату прошу произвести через
______________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается наименование отделения (филиала) банка на территории Российской Федерации)

Подтверждаю, что дом по адресу ________________________________ с печным отоплением, не имеющим централизованного отопления.

    К заявлению прилагаю следующие документы
    1.
    2.

Дата                                                                                            Подпись заявителя

Согласие

на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________________,

даю свое согласие Администрации городского округа Красноуфимск на обработку моих персональных данных, а именно, совершение действий, предусмотренных частью 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

Согласие дается мною для достижения следующей цели – предоставления единовременной денежной выплаты.
  Данное согласие распространяется на следующую информацию обо мне: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, сведения о документе, удостоверяющем личность и иная информация, относящаяся к моей личности, и личности заключившей контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту необходимая для достижения указанной выше цели.

Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации, после чего может быть отозвано путем направления мною соответствующего письменного уведомления в отдел   не менее чем за 3 (три) месяца до момента отзыва согласия.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении персональных данных, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, которые необходимы или желаемы для достижения указанной выше цели, включая, сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

      "       "                           20       г.
  --------------------------------------               -------------                   ---------------------------------------
                                                                       (подпись)                                   (Ф.И.О.)